

Утверждаю
Директор ЖСК "Шепчинки"

А.А. Козлов

Согласовано:
Генеральный директор ООО "Металлополимер"

А.М. Григорьев

Изменение размеров парапетов кровли жилого дома
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Московская область, г. Подольск, ул. Пионерская, дом 15, корпус 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коефф. пересчета и нормы ИР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
						Сметная стоимость	39,70	513,59	тыс.руб	
						Строительные работы	38,46	509,31	тыс.руб	
						Монтажные работы	0,00	0,00	тыс.руб	
						Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб	
						Прочие работы	1,24	4,28	тыс.руб	
						Средства на оплату труда	13,87	225,04	тыс.руб	
1	6.53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ПРОСТЫХ	10 м3	1,5						
		ЗП			2 134,72		1,047	3 352,58	16,23	54 412,34
		ЭМ			1 394,25		1,047	2 189,67	7,5	16 422,52
		в т.ч. ЗПМ			408,93		1,047	642,22	16,23	10 423,30
		НР от ЗП	%	80				2 682,06	71	38 632,76
		СП от ЗП	%	55				1 843,92	44	23 941,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 123,89	166	17 302,68
		ЗТР	чел-ч	212,41			1,047	333,59		
								11 192,12		150 711,73
2	6.53-20-5	СТЕСЫВАНИЕ НЕРОВНОСТЕЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 40 ММ	10 м2	2,1						
		ЗП			498,35		1,047	1 095,72	16,23	17 783,57
		НР от ЗП	%	91				997,11	76	13 515,51
		СП от ЗП	%	70				767,00	44	7 824,77
		ЗТР	чел-ч	39,9			1,047	87,73		
								2 859,83		39 123,85
4	6.69-15-1	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ЦЕМЕНТНЫХ РАСТВОРОВ ВРУЧНУЮ	м3	0,5						
		ЗП			32,19		1,047	16,85	16,23	273,50
		НР от ЗП	%	91				15,33	76	207,86
		СП от ЗП	%	70				11,80	44	120,34
		ЗТР	чел-ч	3,15			1,047	1,65		
								43,98		601,70
5	6.53-25-2	УСИЛЕНИЕ КИРПИЧНЫХ СТЕН МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ТЯЖАМИ	т	0,6						
		ЗП			6 801,90		1,047	4 272,95	16,23	69 350,04
		ЭМ			31,78		1,047	19,96	7,61	151,93
		в т.ч. ЗПМ			9,39		1,047	5,90	16,23	95,74
		МР			847,42		1,002	509,47	2,5	1 273,67
5.1	0893110000	ПОКОВКИ ПРОСТЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАССОЙ 1,8 КГ	т	0,6132	0,00		1,002	0,00	1	0,00
5.2	5745010000	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	м3	0,597	0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				3 888,38	76	52 706,03
		СП от ЗП	%	70				2 991,07	44	30 514,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,33	166	158,93
		ЗТР	чел-ч	557,99			1,047	350,53		
								11 692,16		154 154,62
6	6.58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П. ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	100 м	0,9						
		ЗП			93,00		1,047	87,63	16,23	1 422,30
		НР от ЗП	%	80				70,10	71	1 009,83
		СП от ЗП	%	55				48,20	44	625,81
		ЗТР	чел-ч	9,1			1,047	8,57		
								205,93		3 057,94
8	3.12-14-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 м2	0,9						
		ЗП			1 086,70		1,087	1 063,12	16,23	17 254,42
		ЭМ			3,72		1,087	3,64	8,8	32,03
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,087	0,86	16,23	13,97
		МР			40,18		1,001	36,20	4,56	165,06
8.1	0930115000	СТАЛЬ КРОВЕЛЬНАЯ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,5 ММ	т	0,513	0,00		1,001	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	120				1 275,74	91	15 701,52
		СП от ЗП	%	84				893,02	44	7 591,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,51	166	23,19
		ЗТР	чел-ч	97,2			1,087	95,09		
								3 273,23		40 768,16

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6.69-14-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫХ НАСТИЛОВ, ХОДОВ, ПЕРЕХОДОВ, МОСТИКОВ	100 м2	1,6							
	ЗП				187,43		1,047	313,98	16,23	5 095,94
	МР				73,82		1,002	118,35	4,6	544,40
9,1	533310000 0	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, СОРТ IV, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ	м3	1,152	0,00		1,002	0,00	1	0,00
9,2	533310000 0	ДОСКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, СОРТ IV, ТОЛЩИНОЙ 25-40 ММ	м3	4,816	0,00		1,002	0,00	1	0,00
	НР от ЗП	%		91				285,72	76	3 872,91
	СП от ЗП	%		70				219,79	44	2 242,21
	ЗТР	чел-ч		18,65			1,047	31,24		
								937,84		11 755,46
10	6.69-18-1	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	т	25						
	ЗП				16,15		1,047	422,73	16,23	6 860,85
	НР от ЗП	%		91				384,68	76	5 214,25
	СП от ЗП	%		70				295,91	44	3 018,77
	ЗТР	чел-ч		1,58			1,047	41,36		
								1 103,32		15 093,87
11	6.69-18-2	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	т	25						
	ЗП				6,03		1,047	157,84	16,23	2 561,67
	НР от ЗП	%		91				143,63	76	1 946,87
	СП от ЗП	%		70				110,49	44	1 127,13
	ЗТР	чел-ч		0,59			1,047	15,44		
								411,96		5 635,67
13	6.69-18-2	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	т	25						
	ЗП				6,03		1,047	157,84	16,23	2 561,67
	НР от ЗП	%		91				143,63	76	1 946,87
	СП от ЗП	%		70				110,49	44	1 127,13
	ЗТР	чел-ч		0,59			1,047	15,44		
								411,96		5 635,67
15	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	25						
	ЗП				9,62		1,047	251,80	16,23	4 086,77
	НР от ЗП	%		91				229,14	76	3 105,95
	СП от ЗП	%		70				176,26	44	1 798,18
	ЗТР	чел-ч		1,02			1,047	26,70		
								657,20		8 990,90
16	15.1-21-6	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 21 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 21 КМ ЭМ	т	25						
					49,64		1	1 241,00	3,45	4 281,45
								1 241,00		4 281,45
17	6.69-49-1	НАВЕСКА И РАЗБОРКА АЛЬПИНИСТСКОГО СНАРЯЖЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСОТНЫХ РАБОТ, ПЕРВИЧНАЯ НАВЕСКА	шт.	18						
	ЗП				54,23		1,047	1 022,02	16,23	16 587,36
	НР от ЗП	%		91				930,04	76	12 606,39
	СП от ЗП	%		70				715,41	44	7 298,44
	ЗТР	чел-ч		3,73			1,047	70,30		
								2 667,47		36 492,19
18	3.9-35-1	МОНТАЖ МЕЛКИХ КОНСТРУКЦИЙ ИЗ СТАЛИ РАЗЛИЧНОГО ПРОФИЛЯ МАССОЙ ДО 20 КГ	т	0,6						
	ЗП				1 531,20		1,087	998,65	16,23	16 208,07
	ЭМ				64,50		1,087	42,07	3,79	159,43
	в т.ч. ЗПМ				4,41		1,087	2,88	16,23	46,68
	МР				61,06		1	36,64	7,1	260,12
18,1	129702000 0	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	т	0,0036	0,00		1	0,00	1	0,00
18,2	529090000 0	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	т	0,6	0,00		1	0,00	1	0,00
	НР от ЗП	%		87				868,83	73	11 831,89
	СП от ЗП	%		105				1 048,58	54	8 752,36
	НР и СП от ЗПМ	%		175				5,04	166	77,49
	ЗТР	чел-ч		116			1,087	75,66		
								2 999,81		37 289,36
Итого по локальной смете:								39 697,81		513 592,57
	итого									513 592,57
	НДС 18 %									92 446,66
	Итого по смете									606 039,23